
hit

 olhos castanhos | cabelo castanho

Ivo Lucas
 nacionalidade portuguesa |  altura 1.77cm  



Formação

Idiomas

Português | Inglês | Francês

Curso Formador | Local

-
2008

Piano
Interpretação

Conservatório de Música
Lucinda Loureiro, António Melo, Jorge Cardoso, Hugo de Sousa

Cheque - Mate
Quando For Grande Quero Ser
O Principezinho

Carlos Artir Thiré | Auditorio dos Oceanos
Ricardo Conti | Auditorio dos Oceanos
-

Título Encenação | Local

2024
2023
2010

Teatro

Páginas da Vida
A Promessa
Os Eleitos
O Clube
Lua de Mel
Amor Amor
Cá Por Casa
Excursões AirLino
Sim, Chefe!
Cuidado com a Língua
Coração D’Ouro
Bem-Vindos a Beirais
Destinos Cruzados
Doce Tentação
Remédio Santo
Espírito Indomável
Morangos com Açúcar
Casos da Vida

Domingos
Ronaldo Pimenta
Rui
Jaime
Leandro
Leandro
Bruno
Lino Menino
Carlos Pintado
Limpa-Chaminés
Cantor
Sandro Pedroso
Kiko
Adérito
-
– 
Gonçalo Neves
Rui Travassos

Título Personagem Produção | Canal

SP Televisão | SIC
SP Televisão | SIC
SP Televisao | OPTO
Santa Rita Filmes | OPTO
SP Televisao | SIC
SP Televisão | SIC
RTP | RTP
 Até ao Fim do Mundo | RTP
Valentim de Carvalho | RTP
Até ao Fim do Mundo | RTP
SP Televisão | SIC
SP Televisão | RTP
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Fealmar/Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI

2025
2024
2023
2023
2022
2020-22
2020
2018
2017
2017
2015-16
2013-16
2013
2012
2011
2011
2008
2008

Televisão

Morangos com Açúcar – O Filme
Arpeggio
Jogos Cruéis
Marcas Soltas
O dia em que a Minha Vida se Tornou um
Reality Show

Gonçalo
Afonso
David
Cliente
Chico

Título Personagem Realização | Produção

Hugo de Sousa | Plural Entertainment
Hélder Faria | Universidade da Beira Interior
 Afonso Pimentel | Plural Entertainment
 Luis Rodrigues | Plateau 31
Hugo de Sousa | Plural Enter tainment

2012
2012
2012
2012
2012

Cinema

Skills

Canto | Guitarra | Piano | Futebol | Fotografia | Golf


